Проект
внесен депутатом
областной Думы
                                                            	Писаревой Е.В.

Российская Федерация
Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 		     №
Великий Новгород

О признании  утратившими силу постановлений Новгородской областной Думы

Новгородская областная Дума постановляет:
1. Признать утратившими силу постановления Новгородской областной Думы:
 от 24.06.2009 № 1074-ОД «О служебном распорядке областной Думы» (газета «Новгородские ведомости» от 08.07.2009);
от 16.12.2009 № 1224-ОД «О внесении изменений в постановление областной Думы от 24.06.2009 № 1074-ОД»» (газета «Новгородские ведомости» от 25.12.2009);
от 26.05.2010 № 1412-ОД «О внесении изменений в постановление областной Думы от 24.06.2009 № 1074-ОД»  (газета «Новгородские ведомости» от 04.06.2010);
от 28.07.2010 № 1498-ОД «О внесении изменений в постановление областной Думы от 24.06.2009 № 1074-ОД».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новгородские ведомости».

Проект подготовил и завизировал:
Председатель областной Думы 	Е.В.Писарева

Завизировал:

Руководитель аппарата
Новгородской областной Думы   	 	  Л.Ф.Кириллова

Председатель комитета
правового обеспечения и мониторинга
областного законодательства
аппарата областной Думы                                                         Е.А.Давыдова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА
к проекту постановления областной Думы «О признании  утратившими силу постановлений Новгородской областной Думы»

Проект постановления областной Думы «О признании  утратившими силу постановлений Новгородской областной Думы» признает утратившими силу постановления Новгородской областной Думы, устанавливающие служебный распорядок Новгородской областной Думы. Служебный распорядок Новгородской областной Думы предлагается установить распоряжением председателя Новгородской областной Думы, поскольку председатель Новгородской областной Думы является представителем нанимателя для государственных гражданских служащих и служащих аппарата Новгородской областной Думы, подчиняющихся служебному распорядку.
Проект постановления Новгородской областной Думы не содержит положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.
___________________________________

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

Представленный проект постановления Новгородской областной Думы не потребует дополнительных ассигнований из средств областного бюджета.
_____________________________________

ПЕРЕЧЕНЬ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ОБЛАСТИ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИЗНАНИЮ УТРАТИВШИМИ СИЛУ, ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ИЛИ ПРИНЯТИЮ

Принятие представленного проекта постановления Новгородской областной Думы не повлечет за собой внесение изменений в нормативные правовые акты области.
____________________________________